

**Skudehavnen II ApS**  
**Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 40 61 41 84**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

---

**Morten Bay**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Skudehavnen II ApS  
Merkurvej 1K, 7.  
7400 Herning

CVR-nr.: 40 61 41 84  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Jacob Bech Krogsgaard  
Mikael Sloth  
Jesper Nissen Boisen  
Thomas Luckmann

**Direktion** Steen Nikolaj Sigh Jeritslev

**Revision** Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i, udvikle, opføre, eje og sælge boliger og dermed forbundne aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.405.950 kr. mod 903.784 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.060.516 kr. mod 7.559.868 kr. sidste år. Årets resultat er særlig påvirket af en kursgevinst ved låneomlægning på DKK 3,6 mio. før skat, samt en nedskrivning af selskabets investeringsejendom på DKK 1,1 mio. før skat. Årets resultat sidste år (2021) var væsentlig påvirket af dagsværdireguleringen af selskabets investeringsejendom med en opskrivning på DKK 9,1 mio. før skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med moderselskabet. I forbindelse med fusionen har selskabet skiftet navn fra Strandgaderne B ApS til Skudehavnen II ApS. Fusionen er gennemført efter koncernmetoden med tilpasning af sammenligningstallene.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.405.950</b>	<b>903.784</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.130.000	9.119.929
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-143.934	-83.962
<b>Driftsresultat</b>	<b>132.016</b>	<b>9.939.751</b>
Andre finansielle indtægter	3.610.549	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.030.358	-223.962
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.712.207</b>	<b>9.715.789</b>
Skat af årets resultat	-651.691	-2.155.921
<b>Årets resultat</b>	<b>2.060.516</b>	<b>7.559.868</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.060.516	7.559.868
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.060.516</b>	<b>7.559.868</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Goodwill	1.211.447	1.355.381
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.211.447</u>	<u>1.355.381</u>
3	Investeringsejendomme	35.300.000	36.430.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.300.000</u>	<u>36.430.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.511.447</u></b>	<b><u>37.785.381</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	157.733
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	651.143
	Tilgodehavende selskabsskat	112.752	112.754
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	23.349
	Andre tilgodehavender	120.329	40.000
	Periodeafgrænsningsposter	88.799	0
	Tilgodehavender i alt	<u>321.880</u>	<u>984.979</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.351.081</u>	<u>913.993</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.672.961</u></b>	<b><u>1.898.972</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.184.408</u></b>	<b><u>39.684.353</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	<u>10.428.202</u>	<u>8.367.686</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.468.202</u></b>	<b><u>8.407.686</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.837.344</u>	<u>2.085.944</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.837.344</u></b>	<b><u>2.085.944</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	23.966.156	27.159.587
	Deposita	<u>425.138</u>	<u>483.600</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.391.294</u>	<u>27.643.187</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	312.947	484.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.496	58.295
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	651.143
	Selskabsskat	876.942	0
	Anden gæld	9.783	41.964
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.400</u>	<u>311.904</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.487.568</u>	<u>1.547.536</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.878.862</u></b>	<b><u>29.190.723</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.184.408</u></b>	<b><u>39.684.353</u></b>
1	<b>Særlige poster</b>		
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-20.598	19.402
Fusion 1. januar 2021	0	828.416	828.416
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>7.559.868</u>	<u>7.559.868</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	8.367.686	8.407.686
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.060.516</u>	<u>2.060.516</u>
	<u><b>40.000</b></u>	<u><b>10.428.202</b></u>	<u><b>10.468.202</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Årets resultat er påvirket af en kursgevinst ved låneomlægning på DKK 3,6 mio. før skat. Kursgevinsten er af engangskarakter.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.030.358</u>	<u>223.962</u>
	<u><b>1.030.358</b></u>	<u><b>223.962</b></u>

### 3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,25	39.013.000	35.300.000	3.713.000
5,25	31.582.000	35.300.000	-3.718.000

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	24.279.103	312.947	23.966.156	22.980.862
Deposita	<u>425.139</u>	<u>0</u>	<u>425.139</u>	<u>0</u>
	<u>24.704.242</u>	<u>312.947</u>	<u>24.391.295</u>	<u>22.980.862</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.279 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 35.300 t.kr.
